
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования   

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»   

  

ПРИКАЗ  

  

29.08.2025                                                                                                         №288/03-22 

г. Грозный   

  
  

О зачислении для обучения по направлениям подготовки  

магистратуры на места с полным возмещением оплаты за обучение  

по очной форме обучения  

  
  

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры на 

2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024 г., 

протокол №12, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс очной формы обучения 

на места с полным возмещением оплаты за обучение следующих поступающих, 

успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу по 

направлениям подготовки магистратуры:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по направлению подготовки «45.04.02 Лингвистика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Арсанукаев Идрис Исаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Джураева Дилдора Отахоновна (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

3.  Довлтукаев Ислам Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 75 

4.  Намаои Абдельхассиб (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 2 

по направлению подготовки «46.04.01 История» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Астимиров Джовхар Сайдмагомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 3 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная техника» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Ибрагимов Адам Магамедович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Мацаев Руслан Саид-Ахмадович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Мирзоев Хаваж Асламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 4 

по направлению подготовки «06.04.01 Биология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Маломане Блессинг Пекасе (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

2.  Маломане Кгомотсо Динах (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 5 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное управление» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абаев Адам Абдуллаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Баснукаев Умар-Хаджи Увайсович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Бубакар Бурейма Али (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Гадаев Арби Адхалимович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гисаев Ислам Саламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Гучигов Ислам Асламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Давлетмирзаев Абубакар Абдул-Алиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Джацаев Ваха Вахидович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Ельсаев Алу Ломэлаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Конгиев Умар Юсупович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Лорсанов Юсуп Бадрудинович (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Махмудов Турпал-Али Аптиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Минкаилов Ислам-Бек Шамстиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Мурадова Марьям Алиевна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Мусаев Абубакар Шарудиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Мутиев Анзор Акбасович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Насайев Хабиб Аюбович (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Солтагереев Магомед Хусайнович (ВО Бакалавриат) – 61 



19.  Цунаев Магомед-Эми Шамсудиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Чолаев Рамзан Хусайнович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 6 

по направлению подготовки «38.04.05 Бизнес-информатика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Акмурзаев Адам Башламович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Алассан Умару Марьяма (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Амхадов Дени Ильясович (ВО Бакалавриат) – 66 

4.  Лабазанов Асхаб Сапиюлаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Махматов Абубакр Сайдамиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Мусаев Аюб Алиханович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Нурадиев Мансур Абуевич (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Ташуев Сайхан Шамханович (ВО Бакалавриат) – 66 

9.  Тумхаджиев Заур Тимурович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Уциев Бувайсар Усманович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Шидаев Абдул-Малик Шамханович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 7 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Арсамеков Магомед Аламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ахмадов Джабраил Тимурович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Басханов Магомед-Салах Мовсарович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Берсанов Саид-Ибрагим Муслимович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Даудов Абдурахим Ризванович (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Делимханов Ибрагим Амхатович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Делимханов Мохмад Шарипович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Делимханов Рамзан Шарипович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Джамаев Мансур Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Завраев Ибрагим Хасанович (ВО Бакалавриат) – 61 

11.  Зангаев Рамзан Лечеевич (ВО Бакалавриат) – 61 

12.  Исаев Исмаил Идрисович (ВО Бакалавриат) – 61 

13.  Магомадов Магомед Суламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Магомедова Патимат Салимовна (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Махмудов Магомед Асланович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Минатулаев Ислам Муслимович (ВО Бакалавриат) – 61 

17.  Олкинян Тигран Арменович (ВО Бакалавриат) – 61 

18.  Решиев Магомед Даудович (ВО Бакалавриат) – 61 

19.  Хамидов Ахмед Султанович (ВО Бакалавриат) – 66 

20.  Эскаев Магомед-Эмин Жамулаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Эскиев Рашид Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 8 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Ахметханов Абдул-Малик Миланович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ашаганов Арби Юсупович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Воробьев Михаил Викторович (ВО Бакалавриат) – 61 



4.  Гаписов Магомедрасул Курбангаджиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Гачаев Казбек Саламуевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Дзейтов Зураб Русланович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Исаев Мухьаммад Адманович (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Исраилов Ибрагим Лечиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Кагиров Идрис Асланович (ВО Бакалавриат) – 61 

10.  Магомедов Магомед Валентинович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

11.  Маргошвили Осман Русланович (ВО Бакалавриат) – 66 

12.  Местоев Хасан Юсупович (ВО Специалитет, магистратура) – 66 

13.  Насуханов Абдул-Малик Рустамович (ВО Бакалавриат) – 61 

14.  Насуханов Адам Салам-Бекович (ВО Бакалавриат) – 61 

15.  Олимов Абдурасул Сухробович (ВО Бакалавриат) – 61 

16.  Саадулаев Рустам Ильясович (ВО Специалитет, магистратура) – 61 

17.  Садулаев Ахмед Арбиевич (ВО Бакалавриат) – 66 

18.  Сулейманов Муслим Мусаевич (ВО Бакалавриат) – 66 

19.  Тепсаев Сайд-Магомед Абдулович (ВО Бакалавриат) – 61 

20.  Халимов Абу Бакарович (ВО Бакалавриат) – 61 

21.  Янсуков Умар Адамович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 9 

по направлению подготовки «38.04.01 Экономика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Далдаев Ахмед Магомедович (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Дидиев Заурбек Асланбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Докаев Хамза Мусаевич (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Кагиров Юсуп Умарович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Мусипов Адам Аптиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

6.  Супаев Магомед Зелимханович (ВО Бакалавриат) – 61 

7.  Турсултанова Мадина Исаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Хасиханов Асламбек Саламбекович (ВО Бакалавриат) – 61 

9.  Эдиев Зубайр Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                       Н.У. Ярычев  


